关于下发2015—2016学年第二学期基础通识类
选修课教学任务书的通知

各学院及有关单位：

现将2015～2016学年第二学期基础通识类选修课教学任务下发，根据学校关于教师授课规范问题的要求，各教学单位在落实任课教师时每门课原则上只能填报1名主讲教师，对此各单位务必严格审核，如有两位教师的课程请分别注明学时数。任务书自行下载打印，填写完成由教学负责人签字，于2016年1月15日前报教务处教学研究与质量评价中心。
附件1：西安交通大学基础通识类选修课2015-2016学年第二学期教学任务书
   附件2：2015-2016学年第二学期取消的基础通识类选修课程名单
教  务  处

                                                          二○一六年一月四日
附件1：
西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书

机械学院                                                                        
	序号
	编 号
	课   程   名   称
	总学时
	学分
	上课
	上机
	主讲教师
	职   称
	可开
班次
	备注

	1
	T01029
	Inventor三维实体造型及动画
	32
	2
	18
	14
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
能动学院                                                                      
	序号
	编 号
	课 程 名 称
	总学时
	学分
	上课
	实验
	主讲教师
	职称
	可开班次
	备注

	1
	T03007
	汽车构造
	32
	2
	32
	
	
	
	
	

	2
	ENPO1407
	太阳能利用基础
	32
	2
	30
	2
	
	
	
	

	3
	T03012
	能源战略与能源经济
	32
	2
	32
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
理学院                                                                   
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备   注

	1
	T09027
	化学与人类文明
	32
	2
	
	
	
	

	2
	T0001004
	大学天文学
	32
	2
	
	
	
	

	3
	CHEM1134
	分析化学与社会发展
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
人文学院                                                                 
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备    注

	1
	S10028
	唐宋诗词欣赏
	32
	2
	
	
	
	

	2
	Y10002
	 交响音乐赏析
	32
	2
	
	
	
	

	3
	Y10010
	 欧洲浪漫音乐派欣赏
	32
	2
	
	
	
	

	4
	Y10011
	 声乐表演艺术
	32
	2
	
	
	
	最多50人，20人开班

	5
	Y10095
	钢琴演奏表演艺术初级
	64
	4
	
	
	
	

	6
	Y10096
	钢琴演奏表演艺术中级
	64
	4
	
	
	
	

	7
	Y10099
	 戏曲鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	8
	Y10100
	戏剧鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	9
	Y10101
	影视鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	10
	Y10102
	舞蹈鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	11
	Y10105
	书法鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	12
	Y10106
	美术鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	13
	Y10015
	书法基础
	32
	2
	
	
	
	

	14
	Y0001002
	乐理与视唱
	32
	2
	
	
	
	

	15
	ARTS1061
	城市公共艺术
	32
	2
	
	
	
	

	16
	PHLS1011
	逻辑与批判思维
	32
	2
	
	
	
	

	17
	PHLS1012
	科技创新方法论研究
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
外国语学院                                                                    
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备    注

	1
	S12003 
	俄语
	64
	4
	
	
	
	东区最低40人，西区最低20人

	2
	S12008
	英文歌曲与文化
	32
	2
	
	
	
	

	3
	S12011
	德语（初级）
	64
	4
	
	
	
	东区最低40人，西区最低20人

	4
	S12014
	欧洲一体化简介
	32
	2
	
	
	
	

	5
	S12015
	英语演讲艺术
	32
	2
	
	
	
	一个班，限30人且30人开班

	6
	S12017
	西班牙语（初级）
	64
	4
	
	
	
	东区最低40人，西区最低20人

	7
	S0001010
	英美文学
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
经济与金融学院                                                          
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备    注

	1
	M14002
	宏观经济学
	32
	2
	
	
	
	

	2
	M14006
	金融学
	32
	2
	
	
	
	

	3
	M14012
	电子商务概论
	32
	2
	
	
	
	

	4
	M0001006
	微观经济学
	32
	2
	
	
	
	

	5
	M0003001
	经济学基础
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
军事教研室                                                                 
	序号
	编 号
	课   程   名   称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	S50802
	 孙子兵法及其应用
	32
	2
	
	
	
	

	2
	WEPN1001
	 武器装备概论
	32
	2
	
	
	
	

	3
	MILI1004
	第二次世界大战经典战役评析
	32
	2
	
	
	
	

	4
	MILI1005
	国家安全概论
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
计算机教学实验中心                                                         
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	总学时
	学分
	上课
	上机
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	T52001
	JAVA技术与应用
	48
	3
	24
	24
	
	
	
	东区每班30人

	2
	T05022
	 C#程序设计
	32
	2
	16
	16
	
	
	
	

	3
	T0002003
	Android 平台JAVA应用程序开发
	32
	2
	24
	8
	
	
	
	

	4
	T0001009
	数据库基础及应用
	32
	2
	22
	10
	
	
	
	

	5
	COMP1042
	Web程序设计
	32
	2
	16
	16　
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
医学部                                                                   
	序

号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	K16018
	营养与食品安全
	32
	2
	
	
	
	

	2
	PHMA1003
	 中药养生保健
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
体育部                                                                       
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	S0001014
	中华武术文化及其发展态势
	32
	1
	
	
	
	

	2
	S0001016
	 男子健美
	32
	1
	
	
	
	

	3
	S0001017
	 软式擒拿
	32
	1
	
	
	
	

	4
	S0001019
	 乒乓球
	32
	1
	
	
	
	

	5
	S0001020
	 羽毛球
	32
	1
	
	
	
	

	6
	S0001021
	 网球
	32
	1
	
	
	
	

	7
	S0001022
	 足球
	32
	1
	
	
	
	

	8
	S0001025
	游泳
	32
	1
	
	
	
	

	9
	S0001027
	 篮球
	32
	1
	
	
	
	

	10
	S0001028
	跆拳道
	32
	1
	
	
	
	

	11
	S0001030
	瑜伽运动
	32
	1
	
	
	
	

	12
	S0001031
	形体舞蹈
	32
	1
	
	
	
	

	13
	S0001032
	舞蹈啦啦操
	32
	1
	
	
	
	

	14
	PHED1005
	壁球
	32
	1
	
	
	
	

	15
	PHED1006
	软式拍球
	32
	1
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
学生处                                                                      
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	S70051
	大学生心理健康与自我调适 
	32
	2
	
	
	
	

	2
	S46001
	大学生人格修养
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
金禾经济研究中心                                                          
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	M16001
	社会问题的经济学分析
	32
	2
	
	
	
	

	2
	GNED1011
	 大学经济学
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
人居学院                                                           
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	S31001
	解读宗教建筑
	32
	2
	
	
	
	

	2
	S0001012
	文物鉴赏
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
生命学院                                                          
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职  称
	可开班次
	备  注

	1
	BIME1005
	如何做科研
	32
	2
	
	
	
	先修大学英语、大学物理

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课
二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书
管理学院                                                           
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	M0001003
	现代企业管理
	32
	2
	
	
	
	

	2
	M0001004
	工程经济学
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


西安交通大学基础通识类选修课

二○一五——二○一六学年第二学期教学任务书

就业指导中心                                                                       
	序号
	编 号
	课   程  名  称
	学时
	学分
	主讲教师
	职    称
	可开班次
	备  注

	1
	S0001013
	大学生职业发展与规划
	32
	2
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件2：

2015-2016学年第二学期取消的基础通识类选修课程名单
	学院
	课程
	原因

	能动学院
	生态环境保护
	连续两学期学生选课人数未达到要求

	管理学院
	创业与管理咨询实践
	连续两学期学生选课人数未达到要求

	经金学院
	国际货币与金融
	连续两学期教师未开课

	马克思主义学院
	生命伦理学
	连续两学期学生选课人数未达到要求


                                                                                     教学院长             

注：①课程必须同时向东、西校区学生开设；②对上课时间、教室安排有要求，或有特殊需要的请在备注栏标明。


